
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.208 del 16/02/2022

ORIGINALE

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

Pratica n. 12 del 16/02/2022

Area Ambiente-Edilizia
DETERMINAZIONE N. 208 Del 16/02/2022

OGGETTO:SISTEMA DI PREMIALITA' PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI DOMESTICI
PRESSO GLI ECOCOMPATTATORI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO –
APPROVAZIONE BANDO

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 01.02.2021 avente per oggetto “Piano
Esecutivo di Gestione 2021 (PEG) – Approvazione parte finanziaria” e la delibera della Giunta
Comunale n. 63 del 29.03.2021 avente ad oggetto “Piano obiettivi e Performance 2021/2023”;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.208 del 16/02/2022

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 22.02.2021 avente per oggetto "Uffici
e Servizi Comunali – Aggiornamento e revisione parziale della struttura comunale e
approvazione organigramma - Determinazioni”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2022-2024 – Nota di aggiornamento -
Approvazione”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 30.12.2021 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

PREMESSO che:
con determina n, 1229 del 19/10/2020 sono state acquistate da parte dell'ufficio Ambiente n. 200 borse
personalizzate, affidate alla ditta “Graf” di Paolo Bianco per un costo totale di 1659,20 € (CAP. 903106 –
Imp. 3258);

con determina n. 1240 del 20/10/2020 sono stati acquistati da parte dell'Ufficio Ambiente n.150
mastelli – sottolavelli, affidati alla ditta “Sei Toscana S.r.l.” per un costo totale di 218,13 € (CAP. 903107 –
Imp. 3254);
CONSIDERATO:

 il lungo periodo di pandemia da COVID-19 che non ha consentito di procedere con la consegna
dei gadget ecologici;

 l'interesse dell'Amministrazione Comunale ad incentivare il corretto conferimento di rifiuti
premiando, limitatamente alle sole utenze domestiche, il comportamento virtuoso dei cittadini
particolarmente sensibili che praticano la raccolta differenziata e che conferiscono particolari
tipologie di rifiuti differenziati presso i due eco-compattatori, attraverso la consegna di gadget
ecologici, previo riconoscimento di un numero idoneo di scontrini;

VISTA la Delibera di Consiglio n.50 del 29/06/2021 “Piano Economico Finanziario del Servizio rifiuti per
l'anno 2021 ai fini della TARI 2021” ;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 228 del 29 novembre 2021, con la quale è stato approvato il
sistema di premialità per il conferimento di rifiuti domestici presso gli eco-compattatori;

DETERMINA

 Di approvare l’allegato bando per l’assegnazione di n. 300 gadget ecologici (1 borsa e 1 mastello)
alle prime 150 utenze previo riconoscimento di almeno 5 scontrini attestanti il conferimento
presso i due eco-compattatori presenti nel Comune di Montepulciano. L’assegnazione verrà



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.208 del 16/02/2022

effettuata fino ad esaurimento dei gadget, tenendo conto della cronologicità delle richieste
pervenute.

 Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line.

IL RESPONSABILE DI AREA
Massimo Duchini

"Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del CAD (D-Lgs. 07/03/2005 n° 82 ) ed è
conservato nel sistema di gestione documentale del comune di Montepulciano (Si). L’eventuale copia del
documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D-Lgs. 07/03/2005 n° 82."

IL RESPONSABILE DI AREA
DUCHINI MASSIMO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.208 del 16/02/2022


